



## **COMUNICATO STAMPA**

### **PROGRAMMA DI RIACQUISTO DI AZIONI PROPRIE**

**Lussemburgo – 26 Novembre, 2015** - In conformità all'autorizzazione dell'Assemblea degli Azionisti del 29 marzo 2011 e successivamente a quanto deliberato dal Consiglio di Amministrazione il 5 luglio 2011, d'Amico International Shipping S.A. - ai sensi della delibera Consob n. 16839 del 19 marzo 2009 e del richiamato articolo 4.4 del Regolamento (CE) n.2273/2003 della Commissione del 22 Dicembre 2003 - comunica che nel periodo dal 19 al 25 Novembre 2015, ha riacquistato, sul mercato regolamentato gestito da Borsa Italiana S.p.A., numero 134.027 di azioni proprie, corrispondenti allo 0,0317% del capitale sociale, al prezzo medio ponderato di Euro 0,7052 per azione, per un corrispettivo complessivo di Euro 94.516,75. Alla data del 25 Novembre 2015, d'Amico International Shipping S.A. detiene numero 6.110.191 azioni proprie, corrispondenti allo 1,445% del capitale sociale.

---

*d'Amico International Shipping S.A. è una controllata di d'Amico Società di Navigazione S.p.A, leader mondiale nel trasporto marittimo. La società opera nel settore delle navi cisterna, imbarcazioni per il trasporto di prodotti petroliferi raffinati, prodotti chimici ed oli vegetali. d'Amico International Shipping S.A. controlla, in proprietà diretta o in noleggio, una flotta moderna e tecnologicamente avanzata, composta da imbarcazioni a doppio scafo con capacità di trasporto comprese fra le 35.000 e le 51.000 dwt. La Società vanta una lunga e storica tradizione imprenditoriale familiare, ed è presente in tutto il mondo con uffici nei più importanti centri mercantili marittimi (Londra, Dublino, Monaco e Singapore). La Società è quotata alla Borsa di Milano (ticker symbol 'DIS')*

---

#### **d'Amico International Shipping S.A**

**Giovanni Barberis, CFO - Anna Franchin, Investor Relations Manager**

Tel: +35 2 2626292901

Tel: +37 7 93105472

E-mail: [ir@damicointernationalshipping.com](mailto:ir@damicointernationalshipping.com)

#### **IR Top Consulting**

Floriana Vitale –Maria Antonietta Pireddu

Via C. Cantù, 1 – 20123 Milano

Tel. +39 02 45473884/3

E-Mail: [ir@irtop.com](mailto:ir@irtop.com)

#### **Capital Link**

New York - Tel. +1 (212) 661-7566

London - Tel. +44 (0) 20 7614-2950

E-Mail: [damicotankers@capitalink.com](mailto:damicotankers@capitalink.com)

#### **Media Relations**

##### **Havas PR Milan**

Marco Fusco

Tel.: +39 02 85457029 – Mob.: +39 345.6538145

E-Mail: [marco.fusco@havaspr.com](mailto:marco.fusco@havaspr.com)

Antonio Buozzi

Tel.: +39 320.0624418



*d'Amico*  
INTERNATIONAL SHIPPING S.A.

E-Mail: [antonio.buozzi@havaspr.com](mailto:antonio.buozzi@havaspr.com)



## ALLEGATI

### CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO INTERMEDIO

3° trim. 2015	3° trim. 2014	US\$ migliaia	9 MESI 2015	9 MESI 2014
111.661	78.157	Ricavi	323.776	219.308
(26.669)	(25.859)	Costi diretti di viaggio	(80.659)	(71.912)
<b>84.992</b>	<b>52.298</b>	<b>Ricavi base time charter</b>	<b>243.117</b>	<b>147.396</b>
(35.087)	(27.246)	Costi per noleggi passivi	(107.249)	(76.903)
(16.270)	(15.366)	Altri costi operativi diretti	(50.233)	(44.499)
(3.985)	(4.015)	Costi generali e amministrativi	(11.097)	(12.891)
75	223	Altri proventi operativi	268	638
-	137	Utile dalla vendita di navi	-	6.488
<b>29.725</b>	<b>6.031</b>	<b>RISULTATO OPERATIVO LORDO / EBITDA</b>	<b>74.806</b>	<b>20.229</b>
(7.897)	(9.439)	Ammortamenti e svalutazioni	(23.223)	(26.150)
<b>21.828</b>	<b>(3.408)</b>	<b>RISULTATO OPERATIVO / EBIT</b>	<b>51.583</b>	<b>(5.921)</b>
(7.099)	4.575	Proventi (oneri) finanziari netti	(5.669)	1.995
94	65	Risultato della JV	271	138
<b>14.823</b>	<b>1.167</b>	<b>Utile / (perdita) ante imposte</b>	<b>46.185</b>	<b>(3.788)</b>
(100)	(949)	Imposte sul reddito	(1.412)	(1.381)
<b>14.723</b>	<b>283</b>	<b>Utile / (perdita) netto</b>	<b>44.773</b>	<b>(5.169)</b>
<i>Il risultato netto è di pertinenza degli azionisti</i>				
<b>0,035</b>	<b>0,001</b>	<b>Utile / (perdita) per azione (US\$)<sup>1</sup></b>	<b>0,106</b>	<b>(0,014)</b>

### CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO COMPLESSIVO INTERMEDIO

3° trim. 2015	3° trim. 2014	US\$ migliaia	9 MESI 2015	9 MESI 2014
14.723	283	Utile / (perdita) del periodo	44.773	(5.169)
<i>Voci che successivamente potranno essere riclassificate in Profitti o Perdite</i>				
(6.154)	914	Parte efficace degli utili/(perdite) sugli strumenti di copertura di flussi finanziari ("cash flow hedge")	(6.866)	408
<b>8.569</b>	<b>1.236</b>	<b>Utile/(Perdita) netto complessivo</b>	<b>37.907</b>	<b>(4.761)</b>
<i>Il risultato netto è interamente di pertinenza degli azionisti</i>				
0,020	0,003	Utile / (perdita) per azione <sup>1</sup>	0,090	(0,012)

<sup>1</sup> Nel terzo trimestre e nei 9 mesi del 2015 l'utile per azione è calcolato su un numero di azioni pari a 422.842.398, mentre nel terzo trimestre e nei 9 mesi del 2014 l'utile per azione era stato calcolato su un numero di azioni pari a 421.955.327.



## SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA CONSOLIDATA INTERMEDIA

<i>US\$ migliaia</i>	AI 30 settembre 2015	AI 31 dicembre 2014
<b>ATTIVITÀ</b>		
Immobilizzazioni materiali	703.631	647.167
Partecipazioni contabilizzate usando il metodo del patrimonio netto	4.372	4.348
Altre attività finanziarie non correnti	20.617	20.657
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>728.620</b>	<b>672.172</b>
Rimanenze	11.491	12.422
Crediti a breve e altre attività correnti	62.699	48.800
Altre attività finanziarie correnti	10.238	2.741
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	39.106	68.383
<b>Totale attività correnti</b>	<b>123.534</b>	<b>132.346</b>
<b>Totale attività</b>	<b>852.154</b>	<b>804.518</b>
<b>PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ</b>		
Capitale sociale	42.284	42.196
Utili portati a nuovo	67.610	22.837
Altre riserve	262.652	269.872
<b>Patrimonio netto totale</b>	<b>372.546</b>	<b>334.905</b>
Banche e altri finanziatori	342.230	351.430
Altre passività finanziarie non correnti	14.760	3.181
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>356.990</b>	<b>354.611</b>
Banche e altri finanziatori	79.366	58.978
Debiti a breve e altre passività correnti	35.574	36.348
Altre passività finanziarie correnti	7.259	19.141
Debiti per imposte correnti	419	535
<b>Totale passività correnti</b>	<b>122.618</b>	<b>115.002</b>
<b>Totale passività e patrimonio netto</b>	<b>852.154</b>	<b>804.518</b>



## RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO INTERMEDIO

3° trim. 2015	3° trim. 2014	US\$ migliaia	9 MESI 2015	9 MESI 2014
<b>14.723</b>	<b>283</b>	<b>Utile (perdita) del periodo</b>	<b>44.773</b>	<b>(5.169)</b>
7.897	9.439	Ammortamenti e svalutazioni	23.223	26.150
100	949	Imposte correnti e differite	1.412	1.381
5.998	(4.999)	Proventi (oneri) finanziari	6.015	(2.466)
1.116	537	Variazioni di <i>fair value</i> su riconversione valutaria	(331)	585
(94)	(137)	Utile dalla vendita di navi	(271)	(6.488)
(14)	(207)	Altre componenti che non influenzano le disponibilità liquide	(15)	(207)
<b>29.276</b>	<b>5.865</b>	<b>Flussi di cassa da attività operative al lordo della variazione di capitale circolante</b>	<b>74.806</b>	<b>13.786</b>
1.489	(4.570)	Variazioni delle rimanenze	930	(2.699)
(3.730)	(10.435)	Variazioni dei crediti a breve	(13.899)	(13.763)
(4.781)	5.962	Variazioni dei debiti a breve	(1.989)	13.837
(99)	(277)	Imposte pagate	(527)	(2.561)
(13.302)	2.007	Interessi netti e altri proventi finanziari (pagati) ricevuti	(19.816)	(1.494)
<b>9.303</b>	<b>(1.448)</b>	<b>Flussi di cassa netti da attività operative</b>	<b>39.505</b>	<b>7.106</b>
(8.777)	(25.560)	Acquisto di immobilizzazioni materiali	(79.671)	(163.173)
-	137	Ricavi da vendita di immobilizzazioni	-	13.694
-	-	Investimenti in società collegate	-	(1.049)
<b>(8.777)</b>	<b>(25.697)</b>	<b>Flussi di cassa netti da attività di investimento</b>	<b>(79.671)</b>	<b>(150.528)</b>
-	-	Aumento del capitale sociale	405	30.477
-	(19)	Dividendi	-	(6.868)
-	(696)	Variazione di altri crediti finanziari	-	(696)
-	7.000	Variazioni di altri debiti finanziari	-	7.000
3.339	(281)	Scoperto bancario	3.339	3.819
2.328	(18.321)	Rimborso finanziamenti bancari	(50.756)	(26.125)
7.409	34.972	Utilizzo finanziamenti bancari	58.195	129.472
<b>12.491</b>	<b>22.655</b>	<b>Flussi di cassa netti da attività finanziarie</b>	<b>10.889</b>	<b>137.079</b>
<b>13.017</b>	<b>(4.490)</b>	<b>Variazione netta in aumento/(diminuzione) delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti</b>	<b>(29.277)</b>	<b>(6.343)</b>
-	493	Cambio su disponibilità liquide e mezzi equivalenti	-	-
26.089	30.824	Disponibilità liquide e mezzi equivalenti a inizio periodo	68.383	33.170
<b>39.106</b>	<b>26.827</b>	<b>Disponibilità liquide e mezzi equivalenti a fine periodo</b>	<b>39.106</b>	<b>26.827</b>

*Il Manager responsabile per la redazione dei bilanci, Giovanni Barberis, nella sua qualità di Direttore finanziario di d'Amico International Shipping SA (la "Società"), dichiara che le informazioni contabili pubblicate nel presente documento corrispondono ai risultati riportati nei libri contabili e in qualsiasi altra documentazione o registrazione contabile della Società.*

Giovanni Barberis  
Chief Financial Officer